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2015-07-31 

Etapa 2 de MACEDO DE CAVALEIROS a MONTALEGRE (SERRA DO LAROUCO) (175.6 Km)  Média do vencedor da etapa: 35.100 Km/h 

 

RESUMO PROVISÓRIO DAS CLASSIFICAÇÕES 

INDIVIDUAL NA ETAPA 

1 3 FERNANDEZ Delio W52   5:00:10 

2 62 GONÇALVES José CJR     m.t. 

3 1 VELOSO Gustavo W52 a 6 

4 22 BRANDÃO Jóni EFP     m.t. 

5 31 ANTUNES Amaro LAA a 8 

6 21 MARQUE Alejandro EFP     m.t. 

7 41 MESTRE Ricardo TAV a 13 

8 39 SOUSA Sergio LAA     m.t. 

9 33 BROCO Hernani LAA     m.t. 

10 61 VILELA Ricardo CJR     m.t. 

11 57 GARCIA Marcos LRJ a 18 

12 52 BENTA João LRJ a 23 

13 15 FONTE César RPB a 25 

14 11 SOUSA Rui RPB     m.t. 

15 43 CASIMIRO Henrique TAV a 28 
 

GERAL INDIVIDUAL 

1 1 VELOSO Gustavo W52   10:17:41 

2 3 FERNANDEZ Delio W52 a 3 

3 62 GONÇALVES José CJR a 5 

4 61 VILELA Ricardo CJR a 26 

5 31 ANTUNES Amaro LAA a 31 

6 22 BRANDÃO Jóni EFP     m.t. 

7 39 SOUSA Sergio LAA     m.t. 

8 33 BROCO Hernani LAA a 33 

9 41 MESTRE Ricardo TAV a 35 

10 21 MARQUE Alejandro EFP a 37 

11 57 GARCIA Marcos LRJ a 46 

12 59 GARCIA DE MATEOS Vicente LRJ a 49 

13 4 CARVALHO António W52 a 51 

14 11 SOUSA Rui RPB a 54 

15 15 FONTE César RPB     m.t. 
 

EQUIPAS NA ETAPA 

1 1 W52 - QUINTA DA LIXA W52   15:01:04 

2 4 LA ALUMINIOS - ANTAR LAA     m.t. 

3 6 LOULETANO - RAY JUST LRJ a 35 

4 2 RADIO POPULAR - BOAV RPB a 44 

5 7 CAJA RURAL - SEGUROS CJR a 1:10 

6 5 TEAM TAVIRA (POR) TAV a 2:15 

7 10 TEAM ECUADOR (ECU) ECU a 2:52 

8 3 EFAPEL (POR) EFP a 3:09 

9 15 TEAM KUOTA - LOTTO ( TKG a 8:03 

10 12 LOKOSPHINKX (RUS) LOK a 9:14 
 

GERAL EQUIPAS 

1 1 W52 - QUINTA DA LIXA W52   30:54:04 

2 4 LA ALUMINIOS - ANTAR LAA a 32 

3 6 LOULETANO - RAY JUST LRJ a 1:17 

4 7 CAJA RURAL - SEGUROS CJR a 1:21 

5 2 RADIO POPULAR - BOAV RPB a 1:35 

6 5 TEAM TAVIRA (POR) TAV a 3:05 

7 10 TEAM ECUADOR (ECU) ECU a 3:39 

8 3 EFAPEL (POR) EFP a 3:48 

9 12 LOKOSPHINKX (RUS) LOK a 11:27 

10 14 VERANDAS WILLEMS CYC WIL a 13:35 
 

PONTOS NA ETAPA 

1 3 FERNANDEZ Delio W52 25 

2 62 GONÇALVES José CJR 20 

3 1 VELOSO Gustavo W52 16 

4 22 BRANDÃO Jóni EFP 13 

5 31 ANTUNES Amaro LAA 10 
 

GERAL PONTOS 

1 62 GONÇALVES José CJR 26 

2 3 FERNANDEZ Delio W52 25 

3 59 GARCIA DE MATEOS Vicente LRJ 25 

4 7 CALDEIRA Samuel W52 20 

5 22 BRANDÃO Jóni EFP 16 
 

GERAL MONTANHAS 

1 32 SILVA Bruno LAA 35 

2 3 FERNANDEZ Delio W52 15 

3 137 VAN ZUMMEREN Stef WIL 14 
 

GERAL JUVENTUDE 

1 81 CAPELLI Luca IDE 

2 115 RYBALKIN Aleksey LOK 

3 6 SILVA Joaquim W52 
 

 
GERAL KOMBINADO 

1º 3 FERNANDEZ Delio W52 - QUINTA DA LIXA (POR) 6 

2º 62 GONÇALVES José CAJA RURAL - SEGUROS RGA (ESP) 8 

3º 1 VELOSO Gustavo W52 - QUINTA DA LIXA (POR) 12 
 

 


